
                                                                                                                                                                                     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20 декабря 2023 года                                                                                 № 1315 
 
 

г. Тверь 
 

 
 

 

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечни главных 

администраторов доходов и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области 
 

 

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета 

и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, пунктом 8 Общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области  постановляет: 

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области (прилагается). 

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


 2. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского 

района от 10.12.2021 № 1388 «Об утверждении Порядка внесения изменений в 

перечни главных администраторов доходов и главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Тверской области «Калининский район». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 

размещению  на сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 
Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                                   С.А. Румянцев  

 

  



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации Калининского  

муниципального округа  Тверской области  
 

от «20»  декабря  2023 г. № 1315 

 
ПОРЯДОК  

внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области  

 

1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области и в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области (далее – Порядок) определяет правила и сроки внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области (далее – бюджета округа), в перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Калининского муниципального округа Тверской области. 

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета округа, а также изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов классификации доходов, кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета округа, закрепление кодов классификации 

доходов за главными администраторами доходов и кодов классификации 

источников финансирования дефицита за главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета округа осуществляется на 

основании приказов финансового управления без внесения изменений в перечни 

главных администраторов доходов, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета округа, утверждаемых постановлением 

администрацией Калининского муниципального округа. 

3. При возникновении обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, главные администраторы доходов, главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета округа направляют в 

финансовое управление обращение о закреплении за ними кода классификации 

доходов, кода классификации источников финансирования дефицита. 

Обращение должно содержать: 

- обоснование необходимости присвоения нового кода доходов (источника 

финансирования дефицита) с указанием реквизитов соответствующих 

нормативно правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых 

актов Тверской области, муниципальных правовых актов; 

-  код вида (подвида) доходов бюджета округа; 



- код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования 

дефицита бюджета округа в случае поступления обращения от главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета округа. 

4. Финансовое управление в течение не более 5 рабочих дней со дня 

поступления обращения осуществляет подготовку приказа о закреплении кодов 

классификации доходов (кодов классификации источников финансирования 

дефицита) за главным администратором доходов (главным администратором 

источников финансирования дефицита) бюджета округа. 

5. Актуализация перечня главных администраторов доходов, перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

округа, утверждаемых постановлением администрацией Калининского 

муниципального округа, с учетом приказов финансового управления, принятых в 

течение текущего финансового года, осуществляется до начала очередного 

финансового года при формировании проекта бюджета округа на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

 
 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


